证券代码： 000488  200488    证券简称：ST 晨鸣  ST 晨鸣 B   公告编号：2025-010

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于股东股份被司法冻结及轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到第一大股东晨鸣控

股有限公司（以下简称“晨鸣控股”）函告，获悉其所持有本公司的部分股份被司法冻

结及轮候冻结，具体事项如下：

一、股东股份冻结基本情况

1、本次股东股份被冻结基本情况

股东
名称

是否为控股股
东或第一大股
东及其一致行

动人

股份

类别

本次冻结股
份数量（股）

占其所持
股份比例

占公司
总股本
比例

是否为限
售股及限
售类型

起始日 到期日
司法冻结执
行人名称

原因

晨鸣

控股
是 A股 20,882,321  2.55% 0.71% 否 2025-03-10 2028-03-09

北京市第三中

级人民法院

司法

冻结

合计 - 20,882,321  2.55% 0.71% - - - - -

2、本次股东股份被轮候冻结基本情况

股东
名称

是否为控股
股东或第一
大股东及其
一致行动人

股份

类别

本次轮候冻结
股份数量（股）

占其所持
股份比例

占公司
总股本
比例

是否为限
售股及限
售类型

委托日期 轮候期限
轮候冻结执
行人名称

原因

晨鸣

控股
是

A股 389,074,120 47.45% 13.23% 否 2025-03-10 36 个月
北京市第三中

级人民法院

轮候

冻结

A股 7,638,191 0.93% 0.26% 否 2025-03-11 36 个月
杭州市富阳区

人民法院

轮候

冻结

合计 - 396,712,311  48.38% 13.49% - - - - -

二、股东股份累计被冻结情况

截至本公告披露日，上述股东所持股份累计被冻结情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

司法冻结 轮候冻结

累计被冻结

股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

累计被轮候冻

结股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

晨鸣控股 819,912,882 27.87% 409,956,441 50% 13.94% 417,538,324 50.92% 14.19%

合计 819,912,882 27.87% 409,956,441 50% 13.94% 417,538,324 50.92% 14.19%

三、其他说明

1、截至本公告披露日，晨鸣控股尚未收到本次股份被司法冻结和轮候冻结事项的

相关案件文书，晨鸣控股将与相关方积极沟通协商，妥善解决上述股份冻结事项；晨鸣

控股不存在主体和债项信用等级下调的情形。

2、晨鸣控股不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。

3、本次晨鸣控股所持股份被冻结事项不会导致公司实际控制权或第一大股东发生

变更，不会对公司生产经营、公司治理产生重大不利影响。

公司将持续关注晨鸣控股的股份冻结情况，严格遵守相关规定，及时督促股东履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、晨鸣控股关于股份被司法冻结及轮候冻结的通知；

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结情况表；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

 山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二五年三月十四日

	截至本公告披露日，上述股东所持股份累计被冻结情况如下：